Factura Pequeno Contribuyente

MARCOS ALBERTO, BAMACA GARCIA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 1026969K 602F3676-51F5-4E44-B55D-EC415BC91597
gERVlCIOS PROFESIONALES INGENIERO MARCOS ALBERTO Serie: 602F3676 Numero de DTE: 1375030852
AMACA
11 CALLE 4447 zona 1, San Marcos, SAN MARCOS Numero Acceso:
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-may-2025 05:49:44
RﬁmRirf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 05-may-2025 05:49:45
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE Moneda: GTQ
GUATEMALA.
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
VA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

servicios profesionales

prestados al Viceministerio de

Desarrollo Econémico Rural

del Ministerio de

Agricultura,Ganaderia y

Alimentacion durante el

periodo correspondiente del

01 de mayo de 2025 al 31 de

mayo de 2025, segin

Contrato Administrativo

mimero 2025-205-1-2-58,

Acuerdo Ministerial de

Aprobacion mamero RH-029-

205-4-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 602F 3676, nimero
de DTE 1375030852 de fecha 31 de mayo del 2025; emitida por Marcos Alberto Bamaca Garcia, &
ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de mayo del afio 2025,

segun Contrato Administrativo nimero 2025-205-1-2-58 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion
numero RH-029-205-4-2025, Conste. Guatemala, 31 de mayo de 2025.

n_ VLS
Marcos Alberto Bamaca Garcia
DPI. 1660553951201

Ing. Agr. Féix Edmundo Concohé Chet
Jefe del Departamento te
Diveccion de Reconversion Productive
VIDER - MAGA
"Contribuyendo por el pais que todos queremos”
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( _—.‘/m Identificador Documento del Verificador e
= ST Fecha de Generacion:

Integrado No: i
1746446379309 May 5, 2025, 5:59 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/05/2025 05:49:44

Emisor: 1026969K

_é‘gente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES INGENIERO MARCOS ALBERTO BAMACA
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 602F3676-51F5-4E44-B55D-EC415BC91597

Serie: 602F3676

Numero del DTE: 1375030852

Acuse de recibido: FCID202520250505T05:49:4506:00602F367651F54E44B55DEC415BC91597
Fecha de la consulta: 05/05/2025 05:59:32

Estado: Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria: No
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 05/05/2025 05:59:44 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 1026969K
NOMBRE MARCOS ALBERTO, BAMACA GARCIA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si alin no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

O orre Crfilser yrewrvatcs

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-205-1-2-58.

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacién de Contrato:

RH-029-205-4-2025.

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Marcos Alberto Bamaca Garcia.

Plazo de Del: DEL 02 DE .
contratacién ENERO 2025, | Al 30 DE JUNIO DE 2025.
Periodo de este Del: 1 DE MAYO .
informe DE 2025, Al: 31 DE MAYO DE 2025,

Monto a pagar: Doce mil quetzales
exactos.

Q12,000.00

Prestados en:

Direccion de Reconversion Productiva.

Senror Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacidn:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el

periodo de la contratacién:

Descripcion de Informe de Avance
actividades seg(n TDR ar‘ég‘l’i'z‘gda‘:s Cuantitativo | Cualitativo
1. Brindar apoyo en el | No se requirid esta 100 % Se cuenta con

seguimiento de | actividad. los
investigaciones documentos
diagndsticas segun SlStecr;;altézsados
demanda solicitada a proyectos en
la Direccion. ejecucion.

. Colaborar con el | Colaboré con 100 % Se cuenta con
seguimiento de | completar los
perfiles y proyectos | documentos de los documentos
con enfoque de expedientes de los en }os

proyectos expedientes
desarrollo | "Tecnificacién en la de los
comunitario, a nivel | produccién de proyectos
nacional. pilones bajo

condiciones

protegidas, para el

departamento  de

San Marcos" vy

"Fortalecimiento a

productores a flores




en el departamento
de San Marcos"

3. Brindar apoyo en las

actividades de
asistencia técnica a
los grupos
beneficiados con
proyectos de
desarrollo

comunitario a nivel
nacional.

Brindé apoyo a los
grupos de los

municipios de
Tacana, San
Antonio
Sacatepéquez,

Esquipulas Palo
Gordo, beneficiarios
del proyecto
"Tecnificacion en la
produccion de
pilones bajo
condiciones

protegidas, para el
departamento  de
San Marcos",
visitando los lugares
donde se instalaran
los invernaderos vy
verificando

corrientes de viento,
acceso a luz

eléctrica y agua
potable, para tener
preparados los
terrenos al

momento de las
instalaciones de las
estructuras.

Brindé apoyo en

visitar a los
asociados

productores de
panela en el
municipio del
Tumbador, San
Marcos, para

observar el terreno
y las condiciones
generales donde se
ubicara el horno y el
centro de acopio
para la produccidn

100 %

100 %

Se cuenta con
listados de
asistencia.

Se cuenta con
listados de
asistencia.




de panela, y definir |
el lugar idéneo para

la ejecucion del

proyecto.

4. Brindar apoyo en | No se requirio esta 0% Esta actividad
actividades de actividad esta
capacitaciéon a los ~ planificada
grupos beneficiados i'”'c'?gi?nfgslos
con proyectos de pmeses.
desarrollo
comunitario.

5. Otras actividades | Participé en 100 % Finalizado
que le fueren | reuniones de trabajo
asignadas. con  equipo  del

Departamento  de
Desarrollo
Comunitario, para
coordinacion de
actividades
mensuales

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los

Atentamente,
() V/ i s == 5
Marcos Alberto Bamaca Garcia
DPI 1660553951201

Teléfono 4599-2643

¥ 1

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a los
estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia,
y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien
corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios
correspondientes.

Firma y sello del responsable de la
Verificacién de los servicios contratados




COLEGIO DE INGENIEROS i
SERIE F

AGRONOMOS DE GUATEMALA
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA 9 9 2 5 1
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No.

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que el(la) : £ : &
Ingeniero/a Ambiental
(i
Marcos Alberto Bamaca Garcia i
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:

5765
Fecha de colegiacién: 04 de abril de 2014

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2025

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

i Guatemala\San Marcos, 02/12/2024 11:21:48 a.m.

1. Esta certificacion es valida tnicamente en papel seguridad,
it con firma y sello originales o digitales.
2. Favor de verfficar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102

n Andrea, Barrios - Usuario: 8
il Emitida por. e Ing. For. Mario Martinez Herrera
i EHRi 45 : Banmarscy - Uisnsiin : 20 Secretario de Junta Directiva

e P s
i e o e Bl S 2 e
P e e T eSS



